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Chcesz pomóc, oddaj krew
Przed Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim rozpoczęła się kolejna akcja krwiodawstwa.

„Chcesz pomóc - oddaj krew" - pod takim hasłem przed Świętokrzyskim
Urzędem Wojewódzkim rozpoczęła się kolejna akcja honorowego
krwiodawstwa.
W świętokrzyskich szpitalach brakuje krwi wszystkich grup. Sytuacja jest dramatyczna,
bo wystarcza jej jedynie na operacje ratujące życie. Dlatego wojewoda Grzegorz Banaś
po raz kolejny, wraz z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa,
zainicjował akcję oddawania krwi. Dziś przed urzędem wojewódzkim, od godz. 9.00 do
13.00, stał specjalny ambulans, w którym można było oddać ten bezcenny lek.
- Do udziału w akcji oddawania krwi zachęcam wszystkich mieszkańców Kielc i województwa. To bezcenny dar, który
potrzebny jest zwłaszcza teraz, latem, kiedy zwiększa się zapotrzebowanie na krew, głównie do operacji i zabiegów - mówi
wojewoda Grzegorz Banaś. - Czasem tak niewiele potrzeba, aby ocalić ludzkie życie - dodał.
W akcję włączyli się pracownicy urzędu, policjanci, strażacy oraz pracownicy jednostek podległych wojewodzie, którzy oddali
dziś 13 litrów krwi. Wśród nich, był również Rafał Iwan z Zakładu Obsługi ŚUW, który już po raz czwarty oddaje krew. - Kiedyś
moja mama potrzebowała krwi. Miała transfuzję. Od tamtej pory czuję wewnętrzną potrzebę pomocy innym w taki właśnie
sposób. Krew to jedyny lek, którego nie można kupić w aptece, a który ratuje ludzkie życie - tłumaczy.
Wszyscy, którzy chcą pomóc powinni cieszyć się dobrym stanem zdrowia i koniecznie zabrać ze sobą dowód osobisty. To już
druga w tym roku akcja oddawania krwi przed urzędem wojewódzkim. W maju tego roku mieszkańcy świętokrzyskiego
chętnie oddawali honorowo krew.
Ambulans jeździ także po świętokrzyskich gminach. - W ubiegłą niedzielę byliśmy w Sobkowie, gdzie podczas podobnej akcji
krew oddało ponad 220 osób - mówi Tomek Pawlak z RCKiK. W najbliższy czwartek ambulans odwiedzi mieszkańców
Jędrzejowa, a w niedzielę pojedzie do Brodów Iłżeckich pod Ostrowcem.
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